

## **9. Høring om fodgængerstrategi for København. (2011-6940)**

*Københavns nye fodgængerstrategi "Flere går Mere" er i høring frem til d. 27. marts 2011. Lokaludvalgene er af forvaltningen blevet opfordret til at stå for borgerdialog i forbindelse med høringen.*

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om Københavns nye fodgængerstrategi "Flere Går Mere" til efterretning.
2. at Vanløse Lokaludvalg nedsætter en adhoc arbejdsgruppe, bestående af Ib Helge Rasmussen, Jan Mørch, Kåre Press-Kristensen og Bent Christensen som, i samarbejde med sekretariatet, står for at planlægge borgerdialog.

### **Problemstilling**

Teknik- og Miljøudvalget har på sit møde d. 29. november 2010 godkendt et udkast til Fodgængerstrategi for København ("Flere Går Mere") samt en efterfølgende høring og borgerdialog om strategien. Høringsperioden er fastlagt til at forløbe fra uge 4 sidst i januar til og med uge 12 sidst i marts. Forvaltningen afholdt den 5. januar et dialogmøde med lokaludvalgene, og der lægges op til at lokaludvalgene spiller en vigtig rolle i høringen. Formålet med høringen og borgerdialogen er at få lokale forslag til konkrete lokale indsatser. Indsatser, som kan være med til at kvalificere Fodgængerstrategien og gøre København til en bedre by at gå i. Alle ideer og forslag fra høringsperioden vil sammen med en revideret fodgængerstrategi blive fremlagt for Teknik- og Miljøudvalget i august 2011.

Høringen løber fra uge 4, sidst i januar, til og med uge 12, sidst i marts. Høringen slutter søndag d. 27. marts 2011. Borgerrepræsentationen forventes at behandle strategien i august 2011.

Bilag til dagsordenspunktet findes kun elektronisk, da forvaltningen fremsender udkastet i kopi ultimo januar.

### **Løsning**

Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om høringen til efterretning, og nedsætter en adhoc gruppe med det formål at planlægge og koordinere borgerdialogen.

### **Økonomi**

Alle udgifter til borgermøder m.v. tages fra lokaludvalgets interne pulje til borgermøder m.v., som blev etableret på mødet i december.

## Videre proces

-

/Bent Christensen

## bilag

[Information om høring af Fodgængerstrategi](#)

## Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om Københavns nye fodgængerstrategi "Flere Går Mere" til efterretning.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg nedsatte en ad hoc arbejdsgruppe, bestående af Ib Helge Rasmussen, Jan Mørch, Kåre Press-Kristensen og Bent Christensen til, i samarbejde med sekretariatet, at stå for at planlægge borgerdialog m.v. i forbindelse med høringen. Sekretariatet indkalder og koordinerer.

